
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera Assemblea n. 2 del 20/02/2023

Pag. 1 di 6

COPIA

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO
Via Tornasacco n. 27
Ascoli Piceno 63100

DELIBERAZIONE DI ASSEMBLEA CONSORTILE
Seduta del 20/02/2023 Atto N. 2

OGGETTO: Nomina del Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Ente.

L'anno duemilaventitré addì venti del mese di febbraio alle ore 12:10 si è riunita, in videoconferenza,
l'Assemblea del Consorzio, in sessione Straordinaria di prima convocazione, previa convocazione nei modi
e termini di statuto.

Assume la Presidenza il Signor Bono Alessandro assistito dal Segretario Signor Raimondi Pierluigi.

Dei Signori Rappresentanti assegnati a questo Ente e in carica:

BONO ALESSANDRO - DELEGATO SINDACO COMUNE ASCOLI PICENO PRESENTE

LAZZARI PASQUALINA - DELEGATA SINDACO COMUNE S.BENEDETTO TR. PRESENTE

LUCIANI ALESSANDRO - PRESIDENTE UNIONE COMUNI VALLATA TRONTO ASSENTE

TERRANI MATTEO - SINDACO COMUNE FOLIGNANO PRESENTE

risultano presenti n. 3 e assenti n. 1.

A norma dell’art.16, comma 2, dello Statuto Consortile, partecipa alla seduta ------.

A norma dell’art.34, comma 3, dello Statuto Consortile, partecipa alla seduta ------.

Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti e delle quote rappresentate, dichiara aperta la
seduta, e invita a trattare gli argomenti iscritti all’Ordine del Giorno.



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera Assemblea n. 2 del 20/02/2023

Pag. 2 di 6

Richiamato che l’Avv. Achille Buonfigli ha presentato le proprie dimissioni quale Presidente del Consiglio di
Amministrazione dell’Ente in data 21/09/2022, il delegato del Sindaco del Comune di Ascoli Piceno,
Presidente dell’Assemblea, propone di nominare il sig. Claudio Massi, già consigliere del CdA, quale
Presidente fino alla scadenza dell’organo fissata al 2/04/2024.

L’ASSEMBLEA

PREMESSO che il Presidente del Consiglio di Amministrazione Avv. Achille Buonfigli ha rassegnato le
proprie dimissioni in data 21/09/2022 prot. cons. n. 792-2022;

RICHIAMATO l’art.16 dello Statuto consortile in merito alle competenze del Presidente del Consiglio di
Amministrazione;

RICHIAMATE
- la delibera dell’Assemblea consortile n. 2 del 16/04/2019 “Comunicazioni in merito al decreto del

Presidente dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 3/04/2019” con cui l’Assemblea ha preso atto della
nomina del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Universitario Piceno per il quinquennio
2019-2023 effettuata con Decreto del Presidente dell’Assemblea n. 2 del 3/04/2019;

- la delibera dell’Assemblea consortile n.15 del 3/8/2020 “Nomina di n. 2 membri del Consiglio di
Amministrazione” con cui l’Assemblea ha provveduto a reintegrare il Consiglio di Amministrazione
con la nomina di due ulteriori membri;

RICHIAMATE inoltre le proprie deliberazione n. 18 del 26/09/2022 e n. 21 del 19/12/2022 con cui
l’Assemblea ha deciso di rinviare la trattazione delle dimissioni dell’Avv. Achille Buonfigli ad una prossima
riunione straordinaria previa verifica politica tra gli enti soci;

DATO ATTO che l’incarico del Consiglio di Amministrazione dell’Ente andrà in scadenza il 2/04/2024 e che
conseguentemente alle dimissioni del Presidente, il Consiglio risulta così composto:

- Alberto Forlini – Consigliere;
- Valeria Marozzi – Consigliere;
- Claudio Massi – Consigliere;
- Domenico Venarucci – Consigliere Anziano;

RICHIAMATO lo Statuto consortile dell’Ente, in particolare
- l’art. 8 “Competenze dell’Assemblea” c.2 lett. b “In particolare compete all’Assemblea: [omissis] b)

la nomina del Consiglio di Amministrazione e del suo Presidente eleggendo, tra i consiglieri, un
Vice- Presidente che sostituisca il Presidente in caso di sua assenza od impedimento”;

- l’art. 17 “Consigliere anziano” “In caso di assenza o impedimento, il Presidente del Consiglio di
Amministrazione è sostituito nelle sue funzioni dal Vice Presidente del Consiglio di
Amministrazione, in caso di assenza o impedimento di quest’ultimo è sostituito dal componente del
Consiglio di Amministrazione più anziano di età”,

TENUTO CONTO che, come previsto dallo Statuto consortile, art. 12 c.4, “I singoli consiglieri che
surrogano componenti anzitempo cessati dalla carica, esercitano le loro funzioni fino alla naturale
scadenza dell'organo”;

PRESO ATTO della necessità di addivenire ad una soluzione nel più breve tempo possibile;

VISTI:
- il TUEL;
- lo Statuto consortile;



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera Assemblea n. 2 del 20/02/2023

Pag. 3 di 6

DATO ATTO del positivo parere espresso dal Responsabile dell’Area Amministrativo-Istituzionale in ordine
alla regolarità tecnica, reso ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs n. 267/2000;

all’unanimità dei voti legalmente espressi,

DELIBERA

1. di nominare quale Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Universitario Piceno il
sig. Claudio Massi fino alla scadenza dell’organo fissata al 2/04/2024;

2. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano maggiori oneri a carico del Bilancio
dell’Ente in quanto l’incarico è a titolo gratuito;

3. di trasmettere la nomina agli enti associati.

L’Assemblea con separata votazione, all'unanimità dei voti legalmente espressi e a maggioranza delle
quote consortili, stante l’urgenza di provvedere, dichiara la delibera immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i..



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera Assemblea n. 2 del 20/02/2023

Pag. 4 di 6

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO
Via Tornasacco n. 27
Ascoli Piceno 63100

Rif.to proposta: n.16 del 10/02/2023

Oggetto: Nomina del Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Ente.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica ai
sensi dell’art. 49 , comma 1, del D.Lgs. 267/2000

Ascoli Piceno, lì 10/02/2023

IL RESPONSABILE
BOVARA ALESSANDRA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi informatici dell'ente,
ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera Assemblea n. 2 del 20/02/2023

Pag. 5 di 6



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera Assemblea n. 2 del 20/02/2023

Pag. 6 di 6

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
ALESSANDRO BONO

IL SEGRETARIO
PIERLUIGI RAIMONDI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
n.134 comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO
PIERLUIGI RAIMONDI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati dell'ente, ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ.mod. ed
int.

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO.

Ascoli Piceno, li 20/02/2023

IL SEGRETARIO
Dott. Pierluigi Raimondi


		2023-03-01T09:46:36+0100
	PIERLUIGI RAIMONDI




